Kính gửi:

   - Công chức Địa chính - Xây dựng - ĐT&MT thị trấn;

- Trưởng các Tổ dân phố, Trưởng các làng.

Thực hiện Công văn số 184/UBND-NNPTNT ngày 8/2/2022 của UBND huyện

Đak Pơ về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 653/CTBNN-BVTV ngày 25/01/2022

của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về sử dụng phân bón tiết kiệm, cân đối

và hiệu quả;

Ủy ban nhân dân thị trấn Đak Pơ yêu cầu: Công chức Địa chính - Xây dựng -

ĐT&MT thị trấn; Tổ trưởng các Tổ dân phố, trưởng các làng triển khai thực hiện

một số nội dung sau:

- Công bố, niêm yết công khai tại các trụ sở tổ dân phố, nhà sinh hoạt cộng

đồng và trụ sở UBND thị trấn các văn bản quy định của Nhà nước trong lĩnh vực

quản lý phân bón và các cơ sở vật tư nông nghiệp đủ điều kiện trên địa bàn để người

dân tiếp cận được vật tư nông nghiệp đảm bảo chất lượng để phục vụ sản xuất.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động người dân sử dụng phân bón

hữu cơ vào sản xuất. Khuyến khích người dân trên địa bàn phát triển diện tích cây

phân xanh để dùng làm phân bón cung cấp dinh dưỡng cho cây trồng; xây dựng, phát

triển các mô hình sử dụng phân bón hữu cơ vào sản xuất để tận dụng nguồn phụ thải

từ các hoạt động sản xuất nông nghiệp trên địa bàn, góp phần giải quyết nguồn gốc

ô nhiễm môi trường khu vực nông thôn; giảm giá thành vật tư đầu vào cho sản xuất

để nâng cao sức cạnh tranh cho sản phẩm cây trồng hàng hóa có lợi thế.

- Chủ động phối hợp với các cơ quan chuyên môn của huyện tăng cường kiểm

tra, kiểm soát hoạt động sản xuất, kinh doanh, sử dụng phân bón trên địa bàn; phát

hiện và xử lý kịp thời, đúng quy định của pháp luật đối với những trường hợp vi

phạm; biểu dương những hộ gia đình, cá nhân thực hiện tốt quy định trong sản xuất,

kinh doanh, sử dụng phân bón đảm bảo an toàn, hiệu quả.

ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN ĐAK PƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-ĐC

Về việc triển khai triển khai thực hiện

Chỉ thị số 653/CTBNN-BVTV ngày

25/01/2022 của Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn về sử dụng phân bón tiết

kiệm, cân đối và hiệu quả

Đak Pơ, ngày     tháng  02  năm 2022

- Đồng thời, thông báo công khai những trường hợp vi phạm để tăng tính răn

đe, hạn chế tình trạng tái phạm.

Đề nghị các Công chức chuyên môn thị trấn; Trưởng các Tổ dân phố, Trưởng

các làng, tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Thường trực Đảng ủy TT;

- Thường trực HĐND TT;
- Lãnh đạo UBND TT;

- Mặt trận và các tổ chức Đoàn thể TT;

- Lưu: VT, Tuấn, Hương(TP).

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Duy Nhất

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-10T08:16:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Duy Nhất<nhatbd.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-10T08:51:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Đak Pơ<dakpo.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-10T08:51:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Đak Pơ<dakpo.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-10T08:52:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Đak Pơ<dakpo.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!